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Kuntoutus – oikeus ja velvollisuus 
Kuntoutuksen tarpeen ja mahdollisuuksien selvittely on osa tapa­
turma-, ammattitauti- ja liikennevakuutuslaitoksen korvausvelvol­
lisuutta. Sinulla on lain mukaan oikeus saada kuntoutusta ja myös 
velvollisuus osallistua kuntoutusselvittelyyn ja edistää sitä aktiivisesti. 

Mitä ammatillinen kuntoutus on käytännössä?
Ammatillinen kuntoutus on yksilöllistä ja tilannekohtaista. Ensisijaisena tavoitteena 
on, että pääset palaamaan oman työnantajan palvelukseen joko aiempiin tai 
muihin työtehtäviin. OPn kuntoutusneuvoja auttaa sinua työnantajan kanssa 
tehtävissä selvittelyissä ja mahdollisissa työkokeilussa.

Mikäli työnantajaltasi ei löydy sinulle soveltuvaa työtä, mietimme kanssasi muita 
työelämään palaamisen vaihtoehtoja, joita voivat olla mm.

•	 Työ- ja koulutuskokeilut - kokeilet työskentelyä uusissa tehtävissä tai 
pääset tutustumaan suunniteltuun koulutukseen

•	 Työhönvalmennus entisessä tai uudessa työssä – pääset valmentautu­
maan ja syventämään osaamistasi uusissa tehtävissä  

•	 Uudelleen koulutus – kouluttaudut uuteen ammattiin

Kuntoutusneuvoja
Sinulle nimetty OPn kuntoutusneuvoja on tukenasi ammatillisen kuntoutuksen 
aikana. Aluksi käytte läpi tilannettasi, työ- ja koulutushistoriaasi sekä sellaisia 
osaamisen alueita, joista voi olla hyötyä kuntoutussuunnittelussa etenemisessä. 
Kuntoutusneuvoja on sinuun säännöllisesti yhteydessä kuntoutusasiasi edistämi­
seksi. Voit olla häneen yhteydessä, kun haluat keskustella ammatillisen kuntoutuk­
sen etenemisestä tai kuntoutusasiastasi. Saat kuntoutussuunnitelman tekemisen 
tueksi usein OPn toimeksiannolla myös Pohjola Sairaalan työmestarin.

Työmestari
Työmestari on ammatillisen kuntoutuksen osaaja, joka työskentelee koko Suomen 
alueella. Työmestari selvittää kanssasi keinoja, joiden avulla pääset takaisin työ­
elämään. 

Tapaat työmestarin henkilökohtaisesti joko Pohjola Sairaalalla tai yhdessä sovitussa 
paikassa. Selvittely aloitetaan alkukartoituksella, jossa muodostetaan kokonaiskuva 
tilanteestasi ja sovitte kuntoutuksen etenemisestä. Työmestari viestittää säännölli­
sesti OPn kuntoutusneuvojalle suunnittelun etenemisestä. 

Ammatillinen kuntoutus on tarkoitettu sinulle, jos työtapaturmassa 
tai liikennevahingossa saatu vamma tai ammattitauti heikentää 
olennaisesti työ- ja ansiokykyäsi tai aiheuttaa uhan työkyvyttömyydestä 
lähivuosina. Kuntoutuksen tavoitteena on, että pystyt jatkamaan omas­
sa entisessä työssäsi tai ammatissasi tai siirtymään sellaiseen uuteen 
työhön tai ammattiin, josta voit saada pääsääntöisen toimeentulosi.
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Kuntoutuksenajan korvaukset
Sinulle maksetaan ansionmenetyskorvausta kohtuullisen pituisen kuntoutus­
selvittelyn ja kuntoutusohjelman ajalta, jos et voi tehdä kuntoutuksen ohella 
sopivaa ansiotyötä. Korvattavan selvittelyajan kohtuullisuuteen vaikuttaa sekä 
terveydentilasi että kuntoutussuunnittelun eteneminen. Jos ammatillinen 
kuntoutus keskeytyy muusta syystä kuin tapaturmavammastasi, ammattitaudistasi 
tai liikennevahingossa saadusta vammastasi, emme korvaa tältä ajalta ansion­
menetystä.  

Mitä ammatillisen kuntoutuksen jälkeen?
Ammatillisen kuntoutuksen tavoite on, että pääset takaisin työelämään ja saavutat 
aiemman ansiotasosi. Mikäli kuntoutusohjelmasi tavoitteena oli uuteen ammattiin 
kouluttautuminen etkä työllisty heti valmistumisesi jälkeen, tukee OP työllistymis­
täsi ansionmenetyskorvauksella joitakin kuukausia valmistumisesi jälkeen. Tällöin 
sinun tulee hakea aktiivisesti töitä ja ilmoittautua työnhakijaksi työ- ja elinkeino­
toimistoon.

Jos uuden työn tai ammatin mukaiset ansiosi jäävät ansionmenetyskorvauksen 
perusteena olevaa vuosityöansiotasi pienemmiksi, korvaamme erotusta kuntou­
tuksen jälkeen ansionalenemana. Täyttä korvausta ei kuitenkaan makseta, jos et 
yrityksistäsi huolimatta työllisty työmarkkinatilanteen vuoksi.

Tartu mahdollisuuteen ja kuntouta itsesi takaisin  
työkykyiseksi/työelämään!

Ystävällisin terveisin, 
OP Vakuutus Oy


